

Plenerowy Festiwal Sztuki Artystycznej - Hucina 18.08.2019r.



Ach, co to było za spotkanie!

Mieszkańcom gminy Niwiska oraz innym wielbicielom sztuki ludowej z pewnością w pamięć zapadnie niedzielne popołudnie 18 sierpnia 2019 roku, kiedy to mieli przyjemność uczestniczyć w Plenerowym Festiwalu Sztuki Artystycznej. Było to wydarzenie kulturalne o dużym znaczeniu dla społeczności lokalnej, zorganizowane przez Stowarzyszenie Wieś Przyjazna Dzieciom oraz mieszkańców Huciny z sołtysiem Adamem Chlebowskim na czele, pod patronatem Lokalnej Grupy Działania LASOVIA.

Odwiedzający stadion w Hucinie w to niedzielne popołudnie mogli zachwycać się dziełami sztuki wystawianymi przez lokalnych twórców. Wielbiciele malarstwa przystanęli przy obrazach p. Ryszarda Kubika z Przylęka, który opowiadał o technikach malarskich, rysował portrety, prowadził warsztaty dla amatorów ołówka i pędzla. Panie z KGW w Hucinie, których przedstawicielką była p. Krystyna Konicka, prezentowały rękodzieło ludowe, w tym piękne serwetki haftowane i robione na szydełku, które wzbudzały zachwyt oglądających. Koła Gospodyń działające we wszystkich sołectwach gminy Niwiska prezentowały wspaniałe wieńce dożynkowe, które zostały poświęcone 15 sierpnia w kościołach, jako dziękczynienie za błogosławieństwo i prośbę o łaski dla rolników w przyszłym roku.

Podczas Festiwalu można było nie tylko nacieszyć oko, ale również zachwycić się smakiem miodu pochodzącego z pasieki pana Piotra Kuczewskiego. Działa ona od 2012 roku i liczy 350 pszczelich rodzin, a w odróżnieniu od większości gospodarstw w Polsce specjalizuje się nie w produkcji miodu, a hodowli matek pszczelich. Dla wielu odwiedzających stanowisko pasieczne niespodzianką była wiadomość, że wiele pszczelich matek wysyłanych jest z Huciny do krajów skandynawskich oraz innych miejsc w Europie. Stanowisko pana Kuczewskiego było oblegane nie tylko ze względu na degustację miodu! Najmłodszych odwiedzających cieszył fakt, że mogli zobaczyć przeszklony ul, a w nim uwijające się przy pracy pszczoły, a starsi radowali się sadzonkami lipy, które rozdawane były z okazji Festiwalu.

Dzieci odwiedzające Hucinę miały wiele powodów do radości, poczynawszy od darmowych lodów ufundowanych przez firmę Zielona Budka, a skończywszy na niesłychanej ilości atrakcji przygotowanych przez animatorów z mieleckiej Wyspy Przygód. Nie trzeba nawet wspominać, że kolejka do malowania twarzy i ogromnych dmuchanych zjeżdżalni nie malała ani na chwilę, a wesołej zabawie wtórowały salwy śmiechu. Starsi również nie nudzili się słuchając występów Kapeli Jurka Wrony z Kolbuszowej oraz zespołu Padwianie z Padwi Narodowej, a także przyspiewek przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Niwiska. Chętni mogli zapoznać się ofertą KRUSu na stanowisku Placówki Terenowej KRUS z Kolbuszowej. Atmosfera była niesamowita, organizatorzy zadbali o najdrobniejsze szczegóły i goście czuli się wyśmienicie, o czym świadczą tłumy, które bawiły się do białego rana na zabawie tanecznej prowadzonej przez zespół REGTIME z Dębicy. Pozostaje pogratulować organizatorom tego wspaniałego spotkania, a gościom życzyć, by równie dobrze bawili się w przyszłym roku w Trześni.